2023年11月９日

各 位
上場会社名 株式会社 朝日ラバー
代表者 代表取締役社長 渡邉 陽一郎
（コード番号 5162 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 堀 信幸
（TEL 048-650-6051）

2024年３月期 第２四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年８月８日に公表した2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績値との差

異、及び通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間の連結及び個別の業績予想と実績値との差異について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

（単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 3,431 28 27 52 11円46銭

今回実績(B) 3,359 11 35 55 12円15銭

増減額(B-A) △71 △16 8 3

増減率(%) △2.1 △58.3 31.2 6.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期） 3,578 135 143 112 24円88銭

2024年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値と実績値の差異（2023年4月1日～2023年9月30日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 3,082 29 29 55 12円12銭

今回実績(B) 3,006 △19 36 63 13円87銭

増減額(B-A) △75 △48 7 8

増減率(%) △2.5 － 24.7 14.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期） 3,254 117 131 108 23円87銭

２．通期の連結及び個別の業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 7,195 157 150 141 31円08銭

今回修正予想(B) 7,109 155 170 150 32円94銭

増減額(B-A) △86 △2 20 9

増減率(%) △1.2 △1.3 13.3 6.4
（ご参考）前期実績
（2023年3月期） 7,205 185 194 203 44円75銭

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 6,416 107 107 110 24円25銭

今回修正予想(B) 6,318 70 123 124 27円23銭

増減額(B-A) △98 △37 16 14

増減率(%) △1.5 △34.6 15.0 12.7

（ご参考）前期実績
（2023年3月期） 6,404 79 98 121 26円79銭

差異及び修正の理由

第２四半期の連結及び個別の業績予想について、売上につきましては、工業用ゴム事業において自動車向けで受注は回復

傾向にあるものの在庫調整等の影響により、内装照明用光源のASA COLOR LEDなどの売上高が予想を下回りました。また、

医療・衛生用ゴム事業においては顧客の在庫調整により受注が見込みより減少したことから予想を下回りました。

利益指標につきましては、営業利益は売上減少による影響、試作費用の増加等により予想を下回りました。経常利益、四半

期純利益は保険解約返戻金の計上等で営業外収益が増加し、予想を上回りました。

通期の連結及び個別の業績予想につきましては、自動車向け製品や医療・衛生用ゴム事業の受注は回復傾向にあるもの

の、売上、営業利益は前回予想を下回る見込みです。また、経常利益、当期純利益は第２四半期累計期間での営業外収益の

計上等により、前回予想を上回る見込みです。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想数値と異なる可能性があります。

以 上